

Telefoon (055) 579 8164
Datum 24 september 2013
Blad 1

Laan van Malkenschoten 20, Postbus 700, 7300 HC Apeldoorn
Centrale (055) 579 9111, Fax (055) 579 2994
www.centraalbeheer.nl

Vrijwilligerspolis

Relatiernr. : 557202
Contractnr. : 1373661

Stichting Veteranen Platform

Polisblad Aansprakelijkheidsverzekering Rechtspersonen

Reden afgifte overzicht : Nieuwe verzekering 137366103 per 1 september 2013

Voorwaarden : Algemene Voorwaarden ZAV13
Productvoorwaarden LAB05
Rubriek 1 Algemeen
Rubriek 2 t/m 4 (alleen van toepassing indien de rubriek is vermeld)

Polis 137366103 Aansprakelijkheid Rechtspersonen

Ingangsdatum : 1 september 2013
Verzekerde hoedanigheid : Veteranen Platform
Geleverde producten : Niet verzekerd, behoudens het zogenaamde kantinerisico
Verzekerde rubrieken : 1, 2, 3 en 4
Verzekerd bedrag : Dekking Personen- en zaakschade (voor de rubrieken 1, 2, 3 en 4)
EUR 2.500.000,00 per aanspraak, gelimiteerd tot
EUR 5.000.000,00 per verzekeringsjaar.

Clausule(s) : Verzekeringsgebied LAG17
Rechtsbijstand LAQ22 LAQ22
Secundaire dekking LAQ23
Bijzondere voorwaarden LAZ99

Eigen risico : Schade aan zaken : EUR 250,00 per aanspraak
: Schade aan personen : EUR 250,00 per aanspraak

Premiegrondslag	Tarief	Jaarpremie
Personen- en zaakschade Vrijwilligers 340	EUR 0,0130	EUR 250,00*
		Subtotaal EUR 250,00
		Totaal EUR 250,00

* er is sprake van een minimumpremie.

Telefoon (055) 579 8164
 Datum 24 september 2013
 Blad 2.1

Laan van Malkenschoten 20, Postbus 700, 7300 HC Apeldoorn
 Centrale (055) 579 9111, Fax (055) 579 2994
 www.centraalbeheer.nl

Vrijwilligerspolis

Relatiernr. : 557202
 Contractnr. : 1373661

Stichting Veteranen Platform

Polisblad vervolg

Clausule(s)

Verzekeringsgebied LAG17

In afwijking van artikel 3 van de Productvoorwaarden LAB05 is het verzekeringsgebied Nederland. Incidentele grensoverschrijdende activiteiten van vrijwilligers vallen tevens binnen het verzekeringsgebied (excl. Rampenbestrijding).

Rechtsbijstand LAQ22 LAQ22

Verzekerd is rechtsbijstand volgens clausuleblad Rechtsbijstandverzekering voor Vrijwilligers RVW09.

Secundaire dekking LAQ23

Deze verzekering is alleen van kracht voor zover de schade niet is gedekt door een andere verzekering al dan niet van oudere datum.

Bijzondere voorwaarden LAZ99

Deze clausule geldt uitsluitend voor polisnummer 137366103

Verzekerden

In afwijking van artikel 1.1 van de Productvoorwaarden LAB05 is Stichting Veteranen Platform verzekerd waarvoor de vrijwilliger zijn werkzaamheden verricht. Verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerde voor schade die voortvloeit uit, berust op of verband houdt met vrijwilligerswerk.

Eigen risico schade aan personen

In aanvulling op artikel 5 van de Algemene Voorwaarden ZAV07 is verzekeringnemer verplicht schade aan personen te melden bij de maatschappij, ook als de schade onder het eigen risico blijft of naar verwachting zal blijven. De maatschappij is gerechtigd om schade aan personen onder het van toepassing zijnde eigen risico namens en voor rekening van de verzekeringnemer te regelen. De maatschappij zal haar standpunt kenbaar maken aan verzekeringnemer voordat de schade wordt afgewikkeld.

Rechtsbijstandverzekering voor Vrijwilligers

Verzekerden

Als verzekerde wordt beschouwd: De vrijwilligers van Stichting Veteranen Platform

De vrijwilliger is degene die in enig organisatorisch verband onverplicht en onbetaald werkzaamheden verricht ten behoeve van Stichting Veteranen Platform

Omvang van de dekking

Juridisch advies en/of rechtsbijstand

Juridisch advies en/of rechtsbijstand wordt aan de verzekerde, in de hoedanigheid als omschreven op het polisblad, verleend die zijn vrijwillige taak / functie uitoefent zoals naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid mag worden verwacht en die geconfronteerd wordt met:

1. Strafrechtelijke vervolging wegens het plegen van een strafbaar feit in verband met de uitoefening van de

vrijwillige taak / functie;

2. Civielrechtelijke aanspraken van derden voor schade door of in verband met de uitoefening van de vrijwillige taak / functie. De kosten van rechtsbijstand voor de gebeurtenissen hierboven genoemd, zijn voor alle verzekerden tezamen gemaximeerd tot € 40.000,-.

Verhaalsrechtsbijstand

1. Aanspraken tot vergoeding van schade, ontstaan tijdens de uitoefening van de vrijwillige taak / functie, die verzekerde wil verhalen op derden, indien deze derden hiervoor uitsluitend op grond van onrechtmatige daad, dus niet mede uit overeenkomst, aansprakelijk zijn en voor zover de verzekerde hiervoor geen aanspraak kan maken op een eigen (particuliere) verzekering.

2. De op het polisblad genoemde verzekerden zijn uitsluitend verzekerd voor het verhaal van schade als gevolg van toegebracht letsel en/of schade aan persoonlijke eigendommen, in de hoedanigheid van verkeersdeelnemer, met of zonder (motor)voertuig, op de openbare weg, op het spoor, op het water of in de lucht.

Voor de rechtsbijstand die wordt verleend voor de gebeurtenissen genoemd onder "Verhaalsrechtsbijstand" geldt geen maximum, voor zover de behandeling plaatsvindt door medewerkers van de Stichting.

Verzekeringsgebied en kosten van rechtsbijstand

Het verzekeringsgebied is beperkt tot Nederland en voor zover de Nederlandse rechter bevoegd is kennis van het geschil te nemen.

Wachttijd

Er is geen wachttijd van toepassing

Uitsluitingen

Er gelden de volgende uitsluitingen:

- als verzekerde een vervoermiddel bestuurt zonder daartoe wettelijk bevoegd te zijn, deelneemt aan snelheids- of behendigheidsritten of een vervoermiddel bestuurt onder invloed van drank of enig ander bedwelmend of stimulerend middel;
- verweer door verzekerde tegen aanspraken op grond van onrechtmatige daad;
- als verzekerde aanspraak kan maken op rechtsbijstand op enig grond van enig andere (particuliere) verzekering.